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Kulutustapojen ymmärtäminen ja kulutuksen hallinnan kehittäminen digitaalisissa 

kulutusympäristöissä  

 

STN -konsortion vaikuttavuuden seurantaa tehdään vaikuttavuuskertomusten avulla. Konsortio luo kolme tai 

useamman kertomusta, joita se päivittää konsortion toiminnan ajan. Strategisen tutkimuksen vastuualueelle jätettävät 

versiot päivitetään kahdesti vuodessa (jättöpäivät: 31.5. ja 30.11, toimitetaan vastaavalle tiedeasiantuntijalle). 

Strategisen tutkimuksen neuvosto kannustaa konsortioita esittämään kertomukset kotisivuillaan. 

Kunkin kertomuksen enimmäispituus on ohjelman päättyessä kuusi sivua (12 Times New Roman, ykkösriviväli). 

Tarinassa esitetyt toimet ja saavutukset on kysyttäessä pystyttävä todentamaan tuotosindikaattorilistassa annettuihin 

tietoihin pohjautuen, mutta kyseisiä tietoja ei ole syytä toistaa kokonaisuudessaan kertomuksissa. 

 

Hankkeen nimi ja lyhenne: Digitaalisiksi kuluttajiksi oppimassa: Kuinka parantaa nuorten 

taloustaitoja teknologisoituvassa kulutusyhteiskunnassa? (DigiConsumers)  

 

Konsortiojohtaja: Terhi-Anna Wilska/WP1 johtaja  

1. Vaikuttavuustavoite 

Onko kyseessä a) konsortion kokonaisvaikuttavuutta vai b) rajatumpaa vaikuttavuutta kuvaava kertomus? Mikäli 

kyse on vaihtoehdosta b), esitä ja perustele sen asema konsortion työn ja tavoitteiden kokonaisuudessa ja esitä 

lyhyt kuvaus tavoitteen tutkimuksellisesta ja yhteiskunnallisesta taustasta. 

 

b) Rajattu vaikuttavuus 

Digitalisaatio on muuttanut useita jokapäiväisiä käytäntöjä, kuten kulutusta, säästämistä, sekä 

muuta talouteen ja rahaan liittyvää toimintaa. Rahan ja sen käyttämisen siirtyminen sähköisille 

alustoille saattaa hämärtää käsitystä oman talouden kokonaisuudesta sekä markkinoinnista ja 

omista kulutustarpeista. Algoritmipohjainen mainonta ja ”influensserien” henkilökohtainen 

vaikuttaminen heikentävät nuorten kykyä kuluttaa kestävästi ja järkevästi. Pyrimme 

tutkimuksen avulla kehittämään erilaisia työkaluja (ohjeet, politiikkasuositukset, oppimateriaali) 

nuorten taloudellisen ymmärryksen lisäämiseen ja kulutuskäyttäytymisen ymmärtämiseen ja 

talousosaamisen kehittämiseen digiympäristöissä. Olemme COVID-19-lisärahoituksen (SA) 

mahdollistamana lisänneet koronakriisin vaikutuksen tutkimisen nuorten taloudelliseen 

tilanteeseen ja kulutukseen ja sitä kautta henkiseen hyvinvointiin, taloudellisen huolen 

kokemiseen ja resilienssiin. Vertailemme myös koronan vaikutuksia nuorten talouteen ja 

hyvinvointiin Suomessa Ruotsin ja Iso-Britannian tilanteeseen.  

 

2. Mitä ohjelman tavoitetta vaikuttavuuskertomus käsittelee? 

Pyrimme tarttumaan digitaalisen markkinoinnin, ostamisen, maksamisen ja muuttuvien 

kulutuskulttuurien ja -tapojen väliseen jännitteeseen (Ohjelmakysymys A). Tavoitteena on 

rakentaa sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävää digitaalista kulutusyhteiskuntaa. 

3. Keinot 

Kerro toimenpiteistä, joita kyseisen vaikuttavuustavoitteen saavuttamiseksi on toteutettu. Keinoja voivat olla 

esimerkiksi vuorovaikutustyö, yhteistyökumppaneita osallistavat työskentelytavat, tapahtumat, esiintymiset, opetus, 

asiantuntijatehtävät, kansainvälinen yhteistyö, yrityspilotit jne. 

Järjestimme heti hankkeen alkupuolella tammikuussa 2020 Kick off –tilaisuuden Suomen 

Pankissa sekä Tieteiden yössä paneelikeskustelun. Tätä perinnettä jatkamme vuosittain Suomen 

Pankin kanssa. Olemme sen jälkeen olleet jatkuvassa dialogissa lukuisien pankkien, kaupan ja 

kolmannen sektorin toimijoiden, oppilaitosten sekä kaupunkien kanssa. Olemme esimerkiksi 

pitäneet esitelmiä heidän tilaisuuksissaan (mm. Suomen Pankki, Danske Bank, Takuusäätiö, 

EVA, Jyväskylän kaupunki, Akateemiset naiset, Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia, 
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HOAS, Tarjoomo Osuuskunta, Aktivistimummot, Taitoliitto) sekä kommentoineet mm. 

pankkien ja kaupan omia kulutustutkimuksia. PI Wilska on myös esiintynyt asiantuntijana 

useissa muissakin asiakastilaisuuksissa (mm. Kesko, PING Helsinki, Kaupan liitto) sekä 

podcasteissa (Danske Bank). Wilska on myös kirjoittanut kymmeniä blogeja ja kolumneja (mm. 

Keskisuomalainen, Kauppa.fi, Talouskriisi.fi, Suomen Kuvalehti, Kuntalehti, Tekniikka & 

Talous). Lisäksi WP1:n tutkijat (mm. Terhi-Anna Wilska, Jussi Nyrhinen, Jesse Tuominen) ovat 

pohtineet yli sadassa mediahaastattelussa (lehdet, radio, TV) digitalisaation vaikutusta 

kuluttamiseen esimerkiksi rahanmenon ymmärtämisen, digitaalisen maksamisen sekä 

henkilökohtaisen markkinointiviestinnän ja impulsiivisen ostamisen näkökulmasta. Olemme 

pohtineet myös koronan vaikutuksia kulutukseen ja talouteen, alennusmyyntien psykologista ja 

sosiaalista merkitystä, kestävää kulutusta sekä nuorten digitaaliseen talousosaamiseen ja 

taloushuoliin ja pärjäämiseen liittyviä kysymyksiä. Lisäksi PI Wilska antanut 

asiantuntijahaastatteluja yleistajuisiin tietokirjoihin. 

 

Terhi-Anna Wilska aloitti lokakuussa 2020 THL:n johtamassa Koronapandemian torjunnan 

strategisessa asiantuntijaryhmässä (KOTSA) sekä maaliskuussa 2021 Suomen kestävän kasvun 

ohjelman asiantuntijatyöryhmässä. Wilska aloitti vuoden 2020 alussa ja jatkaa edelleen 

Veikkauksen myös eettisen toimikunnan jäsenenä. Toimikunta valvoo rahapelitoiminnan sekä 

rahapelimainonnan ja markkinoinnin eettisyyttä ja mm. luo eettisiä linjauksia esimerkiksi 

uudenlaiselle tekoälypohjaiselle rahapelien markkinoinnille. Lisäksi Wilska on toiminut 

asiantuntijana ministeriöiden seminaareissa (mm. STM, VM) sekä kuulunut Suomen kestävän 

kasvun ohjelman asiantuntijaryhmään keväällä 2021. Wilska ja Nyrhinen osallistuvat myös 

Sosiaaliturvakomitealle laadittavan Elonkehä ja ilmastonmuutos- raportin kirjoittamiseen 

keväällä 2022. 

 

Wilska on myös esiintynyt esim. Danske Bankin talousosaamisen kehittämiseen tähtäävissä 

podcasteissa, yritysten podcasteissa ja mainosvideoissa 2020 sekä Nordean rahataitotestin 

analyysissa ja tulkinnassa toukokuussa 2021. Lisäksi Wilska on ollut vieraana YLE:n 

ajankohtaisohjelmissa, uutisissa, ja podcasteissa. Koronapandemian rajoitustoimista johtuen 

huhtikuussa 2020 tehtiin kyselytutkimuksen koronaviruksen aiheuttaman poikkeustilan 

vaikutuksesta kuluttamiseen, talouteen ja digiympäristöjen käyttöön ja julkaistiin raportti. 

Keväällä 2021 tehtiin toinen kyselytutkimus ja julkaistiin toinen raportti, jossa vertailtiin 

Suomea, Ruotsia ja Iso-Britanniaa koronan vaikutuksista talouteen ja hyvinvointiin erityisesti 

eri ikäryhmien näkökulmasta. Raportti käännettiin myös englanniksi. 

 

Olemme myös keskustelleet sidosryhmien kanssa mm. kansallisen Advisory Boardin kanssa 

sidosryhmälounaalla 5.11.2020 sekä Nordean pankkimuseossa 12.11.2021. Kv. akateeminen 

ohjausryhmä kokoontui zoomin välityksellä 17.3.2021 ja uusi kokous on suunnitteilla 

toukokuuhun 2022. Tammikuussa 2022 järjestimme vuotuisen seminaarimme sidosryhmille 

teemalla ”Toimiiko peliohjain?” Suomen Pankin rahamuseossa, ja sitä ennen osallistuimme 

paneelikeskusteluun Tieteiden yössä. Edellisenä vuonna 2021 järjestimme Suomen Pankin 

rahamuseossa seminaarin, jonka teemana on nuorten taloudellinen hyvinvointi ja kuntavaalit. 

Seminaari oli suunnattu erityisesti sidosryhmille, ja siinä esittelimme keskeisiä tuloksiamme. 

Lisäksi järjestimme paneelikeskustelun, johon kutsutaan edustajat kuudesta suurimmasta 

puolueesta. Edellisenä iltana 15.1.2021 esiinnyimme Tieteiden Yössä paneelikeskustelussa, 

jossa puhuivat hankkeen WP-vetäjät.  

 

Nuorten tietoon ja asenteisiin olemme vaikuttaneet tarjoamalla tutkimukseen pohjautuvaa 

opetusta vuosittain mm. kulutussosiologian kurssilla Jyväskylän yliopistossa (Wilska, Nyrhinen, 
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Tuominen), markkinoinnin peruskurssilla Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoululla ja 

vähittäiskaupan kurssilla Itä-Suomen yliopistolla (Nyrhinen). Lisäksi tutkimusaineistojemme 

pohjalta on valmistunut tai kohta valmistumassa kuusi pro gradu-tutkielmaa. Olemme vahvasti 

mukana myös digitalisaatio- ja tekoälyopetuksen suunnittelussa Jyväskylän yliopistossa. 

 

Olemme myös yhteistyössä DigiIn-, Digiosallisuus Suomessa ja Dawn- ”Data analytiikka-

pohjainen kokonaisvaltainen asiakasymmärrys monikanavaisessa palveluympäristössä” (PI 

Lauri Frank; BusinessFinland) -hankkeiden sekä Ikääntymisen ja hoivan huippuyksikön 

digipalvelut- WP:n (PI Sakari Taipale) Jyväskylän tutkijoiden kanssa perustaneet Digital Life –

tutkimus- ja opetusryhmän, minkä tarkoitus on lisätä vaikuttavuutta erityisesti 

digitalisaatioteemoihin liittyvässä koulutuksessa. 

 

4. Havainnot konkreettisesta vaikutuksista 

Kuvaa ja reflektoi niitä muutoksia yhteiskunnassa, joiden aikaansaamiseen hanke on myötävaikuttanut tai jotka 

hanke on saanut aikaan edellä esitetyillä toimillaan. Niitä voivat olla esimerkiksi vaikuttavuuden aikaansaamiseksi 

keskeisten henkilöiden tai instituutioiden omaksumat uudet näkemykset, julkisen tai rajatumman keskustelun 

pohjalta syntyneet muutokset toiminnassa, muutokset toiminnassa, käyttäytymisessä tai intresseissä, vaikutukset 

lainvalmisteluun tai strategioihin, uudet opetussisällöt, liiketoimintamallit, tuotteet, jne. 

Olemme mielestämme myötävaikuttaneet keskusteluun talousosaamisesta ja digitaalisesta 

markkinointiviestinnästä ja vaikuttamisesta erityisesti nuorten kuluttajien kohdalla. Olemme 

myös vaikuttaneet muun muassa Suomen Pankin talousosaamisen strategiaan.  

Koronaviruspandemian aiheuttama poikkeustila on vaikuttanut hankkeen edistymiseen. 

Toisaalta hankkeen tutkijat ovat edistäneet mediassa keskustelua pandemian ja sitä rajoittavien 

toimenpiteiden vaikutuksesta nuorten talouteen ja sosiaaliseen tilanteeseen. Tuloksiamme mm. 

kulutuksen muutoksista ja nuorten taloudellisesta asemasta pandemia-aikana on siteerattu 

mediassa paljon. Lisäksi pankit ovat käyttäneet tutkimustuloksiamme omien taloustaito-

oppaidensa pohjaksi. Kaupan ala on hyötynyt tutkimustuloksistamme mm. digitaalisen 

kulutuksen ja verkkokaupan suhteen nimenomaan eettisestä ja kuluttajalähtöisestä 

näkökulmasta. Tutkimustuloksiamme käytetään myös kunnallisen ja alueellisen 

elinkeinotoiminnan hyväksi (mm. Jyväskylän kaupunki).  

Nuorten taloudellisen aseman turvaaminen ja taloustaitojen edistäminen koronakriisissä on 

noteerattu myös laajasti. Olemme ottaneet myös kantaa politiikkatoimiin koronakriisin 

ratkaisemiseksi. Tutkimusraporttiamme ”Kulutus koronan aikaan –ja sen jälkeen” (Wilska ym. 

2020) on siteerattu paljon lukuisissa muissa raporteissa. Myös oppilaitoksissa on huomioitu 

tutkimustuloksiamme paitsi talousosaamisesta myös arvojen ja kulutusasenteiden muutoksista 

(mm. lukioiden opetussuunnittelu, Gradia). 

Jyväskylän yliopiston sisällä yhteiskunnallinen vaikuttavuus on huomioitu myös 

henkilökohtaisella vaikuttajapalkinnolla, jonka PI Wilska sai Jyväskylän yliopiston 

vuosijuhlassa 8.3.2021. 

5. Tavoiteltu vaikuttavuus ja konsortion saavutukset tällä hetkellä 

Pohdi nykytilannetta suhteessa hankkeen käsitykseen tarvittavasta yhteiskunnallisesta muutoksesta. Mitä on jo 

saavutettu? Miten tästä eteenpäin? 

Tavoiteltu vaikuttavuus on digitaalisen mainonnan, ostamisen ja maksamisen sudenkuoppien 

tunnistaminen nuorten keskuudessa sekä sitä kautta taloudenhallinnan parantuminen ja 

hyvinvoinnin lisääntyminen. Myös taloudellisissa kriiseissä toimimisen ja kriisinkestävyyden 

edistäminen on tärkeää. Olemme saavuttaneet tähän mennessä sen, että nuorten taloudellinen 

toiminta, talousosaaminen ja kulutuksen muutokset digiympäristöissä koetaan tärkeiksi ja 
aiheesta keskustellaan julkisesti monien eri organisaatioiden toimesta sekä yksityisellä että 

julkisella sektorilla. Yritykset kokevat vastuullisuuden erityisesti digitaalisessa markkinoinnissa 

aiempaa tärkeämmäksi. Taloudenhallinnan digitaaliset työkalut ovat tärkeitä pankeille. 

Talousosaaminen ja hyvinvointiin vaikuttavat tekijät ovat tärkeitä oppilaitoksille ja poliittisille 
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päättäjille. Olemme pystyneet vaikuttamaan konkreettisiin päätöksiin ja toimintatapoihin yhä 

enemmän. Olemme laajentamassa yhteistyötä talousosaamisen edistämiseksi kansainväliseksi 

(mm. keskinäisten vakuutusyhtiöiden allianssin Eurapcon kanssa, sekä Euroopan komisssion 

talousosaamishanke OECD-INFE:n kanssa. Tästä eteenpäin, kun saamme yhä enemmän 

konkreettisia tuloksia, pyrimme myös aktiivisesti välittämään tietoa elinkeinoelämään sekä 

järjestökenttään ja poliittisille toimijoille.  

6. Tahattomat vaikutukset ja muutokset konsortion toimintatavoissa 

Kuvaile muita havaittuja vaikutuksia ja yllättäviä seurauksia, joita hanke on kohdannut. Kerro niin saavutuksista, 

esteistä, epäonnistumisistakin, sekä tarpeista suunnata vuorovaikutustoimia uudella tavalla. Mitä korjausliikkeitä 

on tehty? Mitä on opittu? 

Positiivinen vaikutus on mm. se, että saamme uusia yhteistyökumppaneja, jotka haluavat tehdä 

kanssamme yhteistyötä. Toisaalta kv.yhteistyö ei ole toteutunut aiotulla tavalla COVID-19-

pandemian vuoksi ja kv. yhteistyökumppanimme ovat osin vaihtuneet. 

Koronaviruspandemian aiheuttaman poikkeustilan vuoksi DigiConsumers -kyselyaineiston 

keruu jouduttiin siirtämään syksylle, jotta aineisto kuvaisi kulutusta normaalioloissa. 

Valitettavasti olot eivät normalisoituneet, ja kysely tehtiin kuitenkin loppuvuodesta. Sen sijaan 

kerättiin COVID-19-pandemian taloudellisia ja sosiaalisia vaikutuksia tutkiva kyselyaineisto. 

Tutkimussuunnitelman mukaisia fokusryhmähaastatteluja oli pandemiarajoitusten vuoksi 

hankala järjestää, joten haastatteluaineistot jäivät hieman aiottuja pienemmiksi. Jyväskylän 

yliopisto suositteli pandemian vuoksi etätyöskentelyä liki kahden vuoden ajan ja oli ohjeistanut 

välttämään sekä matkustamista että kokouksia. Tutkimusryhmä sopeutui etätyöskentelyyn, 

mutta palasimme lähityöskentelyyn aina kun tilanne salli (esim. kesän 2021 aikana). Sekä 

elokuussa 2020 että elokuussa 2021 onnistuimme järjestämään koko konsortion sisäisen 

kaksipäiväisen seminaarin. Jyväskylän yliopiston osahanke sai Suomen Akatemian COVID-19 

lisärahoitushausta koronan taloudellisten vaikutusten tutkimiseen. Tämän myötä saimme uusia 

kv. yhteistyökumppaneita Ruotsista, Göteborgin yliopistosta ja Englannista, London Business 

Schoolista. Näiden kanssa tehdään edelleen tiivistä yhteistyötä. 

7. Vaikuttavuuden saavuttamiseksi tehty tutkimustyö   

Luetteloi vaikuttavuustavoitteen toteutumista tukevat keskeiset tutkimustulokset ja julkaisut. Voit kertoa lyhyesti, 

millä tavoin konsortio on uudistanut tutkimustyön tekemistä tulosten saavuttamiseksi (esim. monitieteisyys, 

metodologia, tutkimuksen toteutustavat)?  

Osahankkeemme on kerännyt lukuisia eri aineistoja ja useita käsikirjoituksia on jo julkaistu tai 

valmiina arvioitavana tieteellisissä lehdissä. Lisäksi kaikissa osahankkeissa valmistellaan 

tutkimussuunnitelmassa kuvattujen aineistojen keruuta. Teemme tiivistä tutkimustyötä 

yhteistyötä Terhi-Anna Wilskan johtaman #Agents- akatemiahankkeen kanssa sekä Lauri 

Frankin johtaman Dawn-hankkeen kanssa.  Helmikuussa 2020 kerättiin kokeellinen 

tutkimusaineisto kuluttajakäyttäytymisestä monikanavaisessa kaupassa (n=600) Amazon MTurk 

crowd sourcing -verkkosivuston avulla. Aineiston pohjalta julkaistiin tutkimusartikkeli 

konferenssijulkaisussa. Kesäkuussa 2021 kerättiin kokeellinen toinen kokeellinen 

tutkimusaineisto kuluttajakäyttäytymisestä monikanavaisessa kaupassa suomalaisilta 

kuluttajilta, jonka pohjalta työstetään artikkelikäsikirjoitusta. 

Huhtikuussa 2020 kerättiin Kulutus koronan aikaan -kyselyaineisto 18–65-vuotiailta 

suomalaisilta suomenkielisiltä kuluttajilta (n=1000). Aineiston pohjalta julkaistiin 

tutkimusraportti. Kulutus koronan aikaan –aineiston pohjalta on julkaistu artikkeli nuorten 

taloudellisesta sopeutumisesta ja hyvinvoinnista (Ranta, Silinskas & Wilska 2020). Tutkimus 

esitettiin myös Nuorisotutkimuspäivillä 6.11.2020. Aineiston pohjalta on tehty myös 3 Pro 

Gradu-työtä. Syksyn 2020 ja talven 2021 aikana teimme kaksi kyselytutkimusta 18-29 –

vuotiaille nuorille (N=1000, N=2300), jossa pääpainona on ymmärtää nuorten kognitiivisia, 

emotionaalisia, sosiaalisia ja käytännöllisiä motiiveja digitaalisessa kulutuksessa, digitaalisen 
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”älykkään mainonnan” kohteina. Kyselyt toteutettiin marras-joulukuun vaihteessa 2020 sekä 

tammi-helmikuussa 2021 Toisen kyselyn vastaajista on koottu paneeliaineisto, jonka jäseniltä 

kysytään samoja asioita keväällä 2023, jotta voidaan seurata nuorten talousosaamisen, 

digiosaamisen ja kulutusasenteiden kehitystä.   

Göteborgin yliopiston tutkijoiden kanssa tehtiin CoronaConsumers-lisähankkeessa 

maaliskuussa 2021 vertaileva kyselytutkimus (Suomi, Ruotsi, Iso-Britannia) koronan 

vaikutuksista arkeen, talouteen ja hyvinvointiin (N=3000). CoronaConsumers-aineiston pohjalta 

on analysoitu esimerkiksi Dark Webin käyttämistä sekä ongelmapelaamista (2 artikkelia 

tulossa) sekä yhteistyössä Göteborgin yliopiston ja London Business Schoolin tutkijoiden 

kanssa luottamukseen vaikuttavia tekijöitä koronapandemian aikana (1 artikkeli tulossa). 

Lisäksi olemme tehneet valmistumisvaiheessa oleville opiskelijoille fokusryhmähaastatteluja 

Suomessa ja Ruotsissa.  

Loppuvuoden 2020 ja kevään 2021 aikana on kerätty fokusryhmähaastatteluaineisto 13-16 –

vuotiaiden nuorten keskuudessa (N=38) aiheena yksityisyys ja turvallisuus digitaalisissa 

ympäristöissä. Aineiston pohjalta on lähetetty arvioitavaksi artikkeli nuorten kokemuksista 

yksityisyydestä ja algoritmimarkkinoinnin kohteena olemisesta (Srivastava, Nyrhinen & Wilska 

2021) ja toinen artikkeli on työn alla. 

Myös PISA-aineiston pohjalta on julkaistu artikkeli taloudellisesta osaamisen ja sosioekonomis-

kognitiivisten tekijöiden yhteydestä WP1+WP3 yhteistyönä (Silinskas, Ahonen, Wilska 2021). 

Tutkimustulokset esitettiin myös Kasvatustieteen päivillä 16.12.2020. Toinen artikkeli PISA-

aineistosta (Silinskas, Ahonen & Wilska 2022), jossa tutkitaan perheen ja digitaitojen vaikutusta 

talousosaamiseen on arvioitavana. Suomi 1999-2019 –aikasarja-aineistosta artikkeli eri-ikäisten 

taloudellisesta toiminnasta rahapulassa (Silinskas, Ranta & Wilska 2021) ja eri ikäisten 

kulutustoiveita 1999-2019 tutkiva artikkeli on arvioitavana (Wilska, Silinskas, Nyrhinen 2022).  

Artikkeli nuorten tyttöjen feminiinisyyden ilmaisemisesta yritysten visuaalisessa 

mainosmediassa (kuva-aineisto) on arvioitavana (Srivastava, Wilska & Sjöberg 2022), samoin 

kuin artikkeli kulutustoiveiden muutoksista eri ikäryhmissä 1999-2019 (Wilska, Silinskas & 

Nyrhinen). Raportti koronan vaikutuksista Suomessa, Ruotsissa ja Iso-Britannissa eri-ikäisten 

kansalaisten talouteen ja hyvinvointiin ilmestyi kesäkuussa (Wilska, Sirola, Nuckols & 

Nyrhinen). CoronaConsumers-(osa)hankkeen fokusryhmähaastattelujen pohjalta on 

arvioitavana myös artikkeli valmistuvien opiskelijoiden tuntemasta taloudellisesta huolesta 

(Nuckols, Sirola, Ylilahti, Nyrhinen & Wilska 2022).  

Yhteisjulkaisu #Agents –hankkeen tutkijoiden kanssa sosiaalisen median yhteydestä 

kulutusasenteisiin julkaistiin Nuorisotutkimus-lehdessä (Wilska, Rantala & Tuominen 2021) ja 

lisäksi on julkaistu Poetics-lehdessä artikkeli sosiaalisen median seuraamisen, materialismin ja 

sosiaalisen pääoman yhteydestä nuorilla (Tuominen, Rantala, Reinikainen, Luoma-Aho & 

Wilska 2020). Arviokierroksella on artikkeli sosiaalisen median vaikuttajien seuraamisen 

yhteydestä materialismiin (Tuominen, Rantala, Reinikainen & Wilska 2020). Myös 

Digiosallisuus Suomessa –hankkeen kanssa yhteistyössä on osallistuttu hankkeen väliraporttiin 

ja loppuraporttiin. 

Tekeillä on myös, yhdessä IDA-hankkeen osahankkeen vetäjän Annamari Vänskän ja #Agents-

hankkeen tutkijan Hanna Reinikaisen kanssa kirja #Kaupallinenyhteistyö. Somevaikuttajat 

2020-luvun digityöläisinä. Lisäksi olemme tekemässä kirjaa työnimellä ”Young Consumers in 

the Digital Economy in crises” (Edvard Elgar), yhteistyössä ruotsalaisten englantilaisten ja 

amerikkalaisten tutkijoiden kanssa. 

 


